MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS EIRUNEPÉ

GABINETE DA DIRETORIA GERAL

PORTARIA Nº 028/GDG/CEIRU/IFAM, DE 20 DE MARÇO DE 2025

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM/CAMPUS EIRUNEPÉ, no uso das atribuições legais e
estatutárias que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 1.106/GR/IFAM, de 22 de
junho de 2023, publicada no DOU nº 118 de 23 de junho de 2023, Seção 2, pág. 21;

CONSIDERANDO o Edital nº 05/2025/CAMPUSEIRUNEPE/IFAM, de
10/03/2025;

CONSIDERANDO o inciso XVII do Art. 154 do Regimento Geral do Instituto

Federal do Amazonas,

RESOLVE:

I. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão
responsável pela elaboração do Projeto Pedagógico da Formação Inicial e Continuada do
curso FIC do Programa Partiu IF, a ser ofertado pelo Campus Eirunepé.

Servidor Cargo
Matrícula

SIAPE
Função na Comissão

Raimar Antonio Rodrigues Leitão TAE 2100079 Presidente

Augusto Cesar Simas Vieira Professor 3419093 Membro

Patrícia da Silva Gomes Professor 2217434 Membro

Roberto Carlos Silva Kalazam TAE 1883025 Membro

Tomé Fernandes Caitano Professor 1386354 Membro

II. Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

DIRCEU DA SILVA DACIO
Diretor-Geral

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

PORTARIA Nº 7507/2025 - GAB/CEIRU (11.01.12.01.03)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Manaus-AM, 20 de Março de 2025

PORTARIA_028_2025_CEIRU_-_Comisso_de_Elaboracao_Projeto_Pedagogico_-_Partiu_IF.
 pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 13/11/2025 16:24 )
AURIANNY DE MELO ARAUJO SOUZA

CHEFE DE GABINETE

2112168

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifam.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de Assinatura:  e o 7507 2025 PORTARIA 20/03/2025

código de verificação: af3b490cbc

https://sig.ifam.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf